« .. illustri regi Francie. Cum dilectus filius noster 
R. Sancti Angeli diaconus cardinalis, lune Apostolice 
Sedia legatus, in concilio Bituris prò negotio pacis el 
fidei convocalo, consilium accepissel quod,si dare me
morie rex Francie, pater tuus, negotium ipsum sibi 
assumerei, decimam omnium ecclesiaslicorum proveu-
tuuni sue legationis usque ad quinquennium, si tantum 
durarci negolium, offerret eidem, el rex ipse divinitus 
inspiralus assumpsisset negotium supradidum : idem 
legatus ei oblulit et promisit usque ad predictum lem-
pus, si negolium tantum durarci, decimam menioratain 
expendendain prò voluntate sua, quandiu per se vel 
per suos, sicut negotium exigeret, illud curarci prose-
qui bona fide. Cum aulem hujusmodi facto legali quo
dam capilula trium provinciarura, Remensis videlicet, 
Turonensis elRothomagensisse opposuerinl,elnecom-
pellerentur diclaui deciniana solvere ad Sedem Aposto
licam prò se et sibi adberentibus duxerint appellan
dum, nos, auditis super hoc quibusdam capilulorum 
procuraloribus el cardinale pre:licto, consideralo ete-
nim quod, prò lam evidenti necessilate el tara utili ne
gotio Ecclesie Dei, dictus legatus tum jure legationis 
statuere vel ordinare potuit quod expedire videbal, tum 
etlaiii ex eo quod specialem poleslatem ab Ecclesia Ro
mana receperat ordinandi el slaluendi quecunque, se
cundum dalam sibi a Deo prudenliam, viderit negotio 
expedire, ordinationem ipsius ex ordine legilimam et 
sanclam ex causa, nec non elpromissioneni factam regi 
de Consilio pene tolius Biluricensis concilii, de fratrum 
noslrorum Consilio duximus approbandam, et non so
lum firniam, sed ratam et gratam habemus eandem, 
volenles et staluentes auctorilate presentium ut libi, 
secundum dictam promissionem a memorato legato 
patri tuo factam, decima integre persolvalur. Dat. La
terani, idibus novembris, pontificatus nostri anno 
primo. » 

15C Lalran, 30 novembre 1227. 

Praeposito Ferrariensi concedil massam Fiscaliae, Aposlo
licae Sedi nullo pertinentem mediante, cum omnibus juribus 
et perlinenliis suis, nec non decimas novalium speclantes ad 
ipsam. — (REG. 14, f. 44 vo; ann. I, e. 155; — MOREAU 1185, 

f. 163.) 

« ..preposito Ferrariensi. Altendentes paterna solli
citudine —. Dat. Laterani, II kalendas decembris, pon
tificatus nostri anno primo. " 

1»7 Lalran, 1" diScembre 1227 

j Eidem concedil universos inlroilus, redditus ac provenlus de 
i Ripa Ferrariae et Ficaroli, ci lotum jus nndecimi cum aliis ad 
; Romanam Ecclesiam perlinentibus ad firmam in vita ipsius 
1 papae, prò viginti quinque marchis argenti, quintodecimo die 
' post feslum beati Martini annuatim Camerae .\poslolicac sol-

vendis. —(REG. 14, f. 44 vo; ann. I, e. 150;—.MOREAU 1185, 

. f. 164.) 

« Eidem. De fide ac —. Dat. Laterani, kalendis de
cembris, ponliflcalus nostri anno primo. » 

ii>n Lalran, ,10 novembre 1227. 

.\rcbiprcsl)ytero el fi. canonico Reginis mandai qualenus 
Bernardinum, ncpolem (ìuidonis Padellae, filios .Maufredorum 
et consortcs eorum masculos de fendo curlis Quaranlul[ac] 
inveslianl. — (BEG. 14, f. 45 ro; ann. I, e. 157; — MOREAU 

1185, f. 165.) 

« .. archipresbylero et G. canonico Reginis. Cum nos 
olim, dum essemus in minori officio constituti, et in 
partibus Lombardie legationis officio fungeremur, no-
biles viros Ildebrandinum de Pizo, Janellum Bonipha-
tii, F. Pedoce, B. Pii, et alios filios Maufredorum de 
loto feudo curlis que dicitur Quaranlul[a], quod anle-
cessores sui et ipsi ab Ecclesia Romana tenuerant in 
terra quondam comitisse Malildis, recepto ab eis prò 
eadem Ecclesia fidelitalisjuramenlo, invesliendos duxe-
rimus, prout in instrumenlo confecto exinde plenius 
conlinetur, discretioni vostre per apostolica scripta 
mandamus quatenus, si Bernardinum, nepotem quon
dam Guidonis Padelle, vobis constiterit predictorum 
filiorum Manfrcdorum esse consortem, ipsum B. et 
eosdem filios Manfrcdorum, et consortcs eorum mas
culos, tantum fidelitatis juramento vice nostra recepto 
ab ipsis, de feudo predicto corporaliler investire cu
relis —. Dat. Laterani, II kalendas decembris, anno 
primo. » 

lu9 Latran, 27 novembre 1227. 

Alberto Anagnino episcopo notum facit se Anagninae men
sae ecclesiam Sancti Salvaloris, in lerrilorio Anagnino posi-
tam, cum omnibus pertinentiis suis concedere, slalucns ut 
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ecclesia ipsa perpetuo in demanio ejusdem mensae consislat, 
nec ab ea ullerius aliquando separelur. — (REG. 14, f. 45 ro; 
ann. I, e. 158; — MOREAU 1185, f. 100.) 

« Alberto Aìiagninoi episco/jo. Anagninam ecclesiam 
cujus —. Dat. Laterani, V kalendas decembris, anno 
primo. » 

IGO Lalran, 6 décembre 1227. 

Hii Anagni, 10 seplembre 122'} 

Eidem praecedentem concessionem confirmat. — (BEG. 14, ; 
f. 45 ro; ann. I, e. 159; — MOREAU 1185, f. 167.) 

! 
« Eidem. Anagninam ecclesiam eie. —. Dal. Late- • 

rani, Vili idus decembris, pontificatus nostri tinno i 
primo. » i 

Archidiacono Barrensi, procuratori archidiacoui el quorum
dam aliorum de rapilulo Lingonensi el hospitalis .Mormenti, 
nolum facil sedeceruere irritam concessionem hospitalis .Mor- • 
menti a Lingonensi episcopo fralribus Hospitalis Hierosolymi- ' 
taui factam.— (Hi;.; I4„r. 45 r": ann. 1, e. ICO; — JIOREAU 
1185, f. 103.) 

« .. archidiacono fJarrrnsi. procuratori archidiacoui et ' 

quorundum aliorum de ra/iilulo lAngonensi et hospitalis i 

Mormenli. Expoiionte olim venerabili fralre nostro.. 
Lingonensi eiùscopo bone memorie H. pape, predeces
sori no.stro,(piod hospitale Mormenti, sue diocesis, adeo 
in spiritualibus et temporalibus lapsum orai, quod por • 
inliajjilanles in eo non poterai relbrniari, cura de ilie ; 
in diem bona dissiparentur ipsius, nec ibi hospitalitas 
servaretur, illud cum pertinentiis suis fratribus Hespi-
talis Jerosolimitani, convertendum in eorum ordinem, '' 
et per ipsos in statura debiluni rerormandum, conce- , 
dere dis]ionel>at, si de ipsius predecessoris nostri pro
cederei beneplacito voluntatis. Unde idem predecessor 
noster per suas litteras sibi, suum super hoc assensum 
postulanti, mandavit ut ad id aucloritate sua procede
rei, sine juris prejudicio alieni, suo tamen et Lingo- i 
nensis ecclesie jure salvo. Sed cum cedem liltere lede 
fuissent corani capitulo Lingonensi, dictum capilulum, 
multis assignatis ralionibus propter quas id fieri non 
poterai nec debebal, unanimiter contradixit, et tam ex 
parte ipsius capituli el quorumdam archid[iaconorum] 
quorum specialiter intereral, quam hospitalis Mormenli, 

ne (juid immutarelur circa statum hospitalis ipsius, ad 
Sedem Apostolicam extitil appellatum. Reraittente igi
tur predicto episcopo ad eundem predecessorem nos
trum negotium, ipse posi niultas altercationes hinc inde 
habitas corani eo, de assensu iiredictaruni parlium .. 
abbati Sancte Genovefe el conjudicibus suis injunxil 
ut, si nondum esset facla eisdem fratribus de hospitali 
predicto concessio, sed res adhuc existeret integra, 
prout ex parte proponebatur adversa, et dicti episcopus 
et capitulnm et magister ÌMormenli possent ipsum hos
pitale in suo ordine reformare, iidem id auctorilate 
apostolica fieri concederent ai) eisdem; ipiod si hoc illi 
facere non possent, ipsi ad roforraationem hujusmodi 
eadem aucloritate procedere procurarent. Si vero res 
integra non existeret, vocatis qui vocandi forcnt, cau
sam audirent, cara fine debito terminantes. Pronun-
tiantibus ergo duobus ex prediclis judicibus rem non 
esse integram et concessionem ab episcopo factam esse, 
tertio contrarium decernente, t-i prò le archidiacono 
ac quibusdam do capitalo Lingonensi, ipioium procu
rator eras, a predictorum duorum sententia ad Sedem 
Apostolicam appellasti. Procuraloribus ilaque partium, 
le videlicet et dilecto filio A. Salvatico, cive Cremo
nensi, in nostra presenlia constitutis, cura nobis per ea 
que ex parte fratrum Hospitalis JerosoKmitani propo
sita extiterunt, apparuerit evidenter nullam de jure 
fuissc concessionem, episcopi raeraorali — concessio-
nera ip.sam, communicalo fratrum nostrorura Consilio, 
ex providentia decernimus irritam el penitus nullam 
esse, te nomino hospitalis Mormenti et partis sue super 
hoc ab impelitione partis contrarie absolventes. Nulli 
ergo etc; si quis autem etc. Dal. Anagnie, XVI ka
lendas octobri.s, anno primo. » 

1G2 Latrau, 16 seplembre 1227. 

Succentori de .\lerimia et conjudicibus suis mandai qualcnus, 
si viderint hospitale praedictum reformari in online suo posse, 
memoralis episcopo, capitulo ci fratribus, ut boc infra sex 
menses post commouitionem ipsorum faciant, injungant; quod 
si tamen iu ordine non poleril reformari praediclo, ad ipsum 
papam slatum hospilalis el omnia quae reformationi expedire 
viderint, releranl; celerum ue prò defeclu magistri, quo idem 
hospitale vucabut, ejus possil reformaiio impediri, sludcant 
efficere ante omnia ut infra qidndecim dies ei providcatur de 
persona idonea iu reclorem. — (IÌEG. 14, f. 45 v«; ann. I, 
e. 161'; -MOREAU 1185, f. 170.) 

« [.. succentori de Alerimia et conjudicibus suis super 
eodem.] Exponente olim venerabili —. Dal. ut supra. » 
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1C3 Latrau, 30 novembre 1227. 

Decano el capilulo Calhalaunensibus mandai quatenus, cum 
II. papa ipsis mandassel ut magistro B. clerico providerinl iu 
ecclesiaslico beneficio pracbeudali, quod mandalum surdis au
ribus Iransiveranl, et canlor Catliulaanensis quamdam eccle
siam, ad ipsius donationem spcctanlcm, ei concessissel, quam 
crai rosignare paralus, eidem magistro, exce[)la catliedrali 
ecclesia, in aliqua ecclesiarum Calhalauneasium ad ipsorum 
donalionem perlinenlium, providcanl in e;;clesiastico beneficio 
praebéndali; alioquin cantori, magislro .Egidio et Willelmo 
de Carnolo, canonicis Trecensibus, ipse mandai ul eos ad id 
compellant. — (BEG. 14, f. 40 ro; ann. I, e. 102; — .MOREAU 

1185, L 171.) 

« .. decano et capìluìo Cathalaunensi. Constilutus in 
presenlia —. Dat. Laterani, II kalendas decembris, 
anno primo. » 

IGì Lalran, 1"̂ ' décembre 1227. 

Priorem el monachos monasterii Bealae .Mariae de (".arilalc 
sub beali Pelri el sua proleclioue suscipit, eorumque posscs
siones iiominatim confirmaì. — (IÌEG. 14, f. 46 r»; anu. 1, 
e. IG3; — MOUEAU 1185, L 172.) 

« .. priori monasterii Beate .Marie que de Cari tute dici

tur, ejus(jue fralribus lam jjresenlibtis quam fuluris regu

larem vilam professis, in perpeluum. Quotiens a liliis —3 
Eapropter, dilecti in Domino lilii, vestris justis pcti-
lionibus gratum im[iertienle5 assensum, monasterium 
Beatissime Marie semper Virginis de Charitate, cui, 
largiente Deo, deservitis, ad exemplar predecessorum 
nostrorura felicis raemorie Urbani, Pascbalis, Ludi , 
Adriani el Innocenlii tertii, Romanorum Ponlilicum, 
sub beati Petri etc. usque communimus. Staluentes 
ul quascumque posscssiones etc. usque vocabulis. In 
Aulisiodorensi episcopatu: apud Boniacum, ecclesiam 
Sancti Petri et Sancii Aniani cum omnibus possessio
nibus et appeiiditiis suis; apud Domnam Z\Iariam, 
Sancte Marie et Sancti Amatoris; apud Balbiniacuni, 
Sancii Stephani; apud Septeiii Fontes, Sancii Petri; 
apud Couam,. Sancti Aniani; ecclesiam de Novovico; 
apud Poliacum, Sancti Petri; apud Me vara, Sancti Ju-
liani; apud Beluciacum, Sancii Martini; apud Narlia-
cum, Sancti Marcelli; apud Varennam, Sancti Martini; 
juxta Varennam, Sancti Silvani; apud Domnuni l'o-
truiii, Sancti Petri; apud Murliacuni, Sancti Martini; 
in Bosco Britauuie, Sancti Vincenlii; apud CasLi'uui 
Novuiii, Sancii Symphoriani; apud Sulliacum, Sancii 
Symphoriani; juxta Sulliacum, apud Virgultum, Sancii 

Germani el Sancti Aniani ; apiid ilanniacum. Sancii 
Pelri; apud Aonam, Sancte Marie; apml Gren., Sancti 
Stephani; apud Colongias super loniani, Sancte Marie; 
ecclesiam de Curciin; apud Nannay, Sancii Simeonis; 
apud Aliniacum, Sancti Saturnini; apud Fesliniacum, 
Sancii Girici; ecclesiam de Vi Sancti Slepbani; apud 
Manuas, Sancii Martini; apud Cellam, Sancti Juliaui. 
In episcopalu Nivernensi : ecclesiara Sancii Aniani de 
Albiniaco cura omnibus pertinentiis suis; ecclesiam 
Sancii Sulpilii de Capella super Ligerim, de Partiaco, 
Sancti Vicloris de Nivernis, de Bi.scbis, de Tancuriaco, 
de Sando Sulpicio, de lìellonionte, de Boi, de Patin-
giis, de Monteniaco, de Saviniaco, de Certiaco, de Co-
longiis sujier castruni Certiacum. In archiepiscopatu 
Bituricensi : ecclesiara de Monaslollo cuni burgo et 
cura omnibus perlinenliis suis; de Saiicla Montana, de 
Argento, cujus caslellum et celerà in terra monaclio
rum sunt; de Parpatiaco; ecclesias de Sancto Celso cuni 
burgo et omnibus pertinentiis suis, de Campoferaldi, 
de Sancto i-'Iorentio, de Cyolio; ilem do Otolio',de Va-
leniaco, de Barday, do Zenconio, de Ulmeriaco, de 
Fonlcniaco Castro, Sancti Cyrici de IJIeo, de Xeruuda, 
de Porci, de Berriaco; ecclesias Sancte Marie et Sancti 
Martini apud Montenifalconis de Cola. In episcopatu 
Eduensi : in suburbio, ecclesiara Sancii Rozi, ecclesias 
de Rocca, de Monte Ausberli cura villa de Brazi. de 
Viverlo, de Sancto Honornto, de Lameneya. In episco
palu Aurelianensi: ecclesias in suburbio Sancii Lau
rentii cmn omnibus pertinentiis suis, et de Otolio-. iu 
Carnolensi episcopatu: ecclesias in suburbio Sancte 
Marie Belliloci: apud Morvillain, Sancti Johannis. In 
diocesi Turonensi : ecclesias Sancti Michaelis, Sancii 
Medardi de ]'2\vra. In diocesi Senonensi : ecclesias 
Sancte Marie de Porta Leonis cura omnibus pertinentiis 
suis; de Curtoniaco, Sancti Pelri cum omnibus perti
nentiis suis; de Dictiaco, de Castro Raynaldi, Sancii 
Nycolai: ecclesias de Monteboio cura omnibus pertinen
tiis suis, de Castellione, de Chaveiies, de Joviniaco 
cum omnibusiiertinentiissuis; de SanctoSydronio cum 
omnibus perlinenliis suis; de Brancliiis, de Contentione, 
de Ladilli, de Castello Beliol, do Venesiaco, de Cruce 
cum omnibus perlinenliis suis; de Jovisvillis, de Jul-
liaco, de Capella Fagi. In Trecensi episcopatu : eccle
sias Sancii Sepulchri cum omnibus pertinentiis suis; 
de Sancto Justo, de Sezannia cum omnibus perti-
neuliis suis. In episcopatu Suessionensi : ecclesias de 
Bren[na] cum omnibus pertinentiis suis; de Vileriis 

1. Peut-étre pour Orolio. 
2. Cf. la note précédente. 
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cura omnibus pertinentiis suis. In episcopatu Catha
launensi : ecclesiam de Monte Mauro. In episcopatu 
ileldensi : ecclesias de Rodolio cura omnibus perlinen
liis suis, de Firmitate, Ausculti, de Chailli, de Cha-
mini. de Bussei, de Bellovidere el Sancii Christofori 
in suburbio. In episcopalu Parisiensi : ecclesiam Sancii 
Yonii cura omnibus pertinentiis suis. In episcopalu 
Belvacensi : ecclesiam Sancii Christofori cum omnibus 
pertinentiis suis. In diocesi Rothomagensi : ecclesiam 
de Longaville cum omnibus pertinentiis suis. In Vene-
tia : ecclesiam Sancte Crucis cura omnibus perlinenliis 
suis. In Ispania : ecclesiam Sancti Petri de Arratiscura 
pertinentiis suis. In .Anglia: in episcopalu Winloniensi: 
ecclesiam Sancti Salvaloris de Berbundeseia cum per
linenliis suis ; in episcopatu Lincolniensi : ecclesias 
Sancti Andree de Norhanlon. cum pertinentiis suis; 
ecclesias de Daventreia cura perlinenliis suis : in epis
copatu Herefordensi : ecclesiam Sancte Milburge in 
Weneliic cura tota villa et perlinenliis suis; in archie
piscopatu Eboracensi : de Ponlefracto cura pertinen
tiis suis. Alias quoque ecclesias et capellas et decimas 
de Laurento, de Mova, et ceteras omnes quas canonice 
liossidetis, vobis nichilominus auctorilate apostolica 
coiifirinamus. Liceat preterea vobis in ecclesiis vestris 
presbiteros eligere, qui, si idonei fuerint, ab episeopis 
gratis et al)sque uUa pravitate curam suscipiant ani
marum, eisque de spiritualibus. vobis vero de lempo
ralibus, debitam subjectionem irapendant. Presenti quo
que decreto dislrictius inhibemus, ut nulli episcopo in 
vos et in locum vestrum, qui videlicet de Charitate no-
minatur, excommunicalionis vel inlerdicti senlentias, 
nisi de mandalo Sedis Apostolice, vel ejus legali, liceat 
promulgare. .Ad exemplar etiam felicis memorie pre
decessorum nostrorura Innocenlii secundi el Adriani, 
Roraanoruni Pontificum, concedimus vobis vestrisque 
successoribus, inperpetuum, ul in parochiis pertineuti
bus ad jus vestrum, nullus fuluris temporibus ordo 
seu religio, nisi vostra, ponatnr. Prohibemus insuper 
ul infra parochias ad jus veslri monasterii pertinentes, 
absque prioris et capituli veslri assensu, nullus eccle
siam, vel capellam, seu ciraiterium, salvis privilegiis 
Apostolice Sedis, edificare presumat. Decimas etiam 
ecclesiarum vestrarum, que a laicis oblinenlur, si se
cundum Deum eorum poteslati subtrahere veslre reli
gionis reverenlia poleril, ad vestram et pauperum gu-
bernalionem vobis liceat possidere. Consecraliones 
vero altarium seu ecclesiarum vestrarum, ordinaliones 
etiam clericorum qui ad sacros ordines fuerint prc/.:o-
vendi,, a diocesano suscipietis episcopo, si quidem ca-
Ibolicus fuerit etc. usque volueril exhibere; alioquin 

quemcumque maluerilis catholicum adire anlislilem' 
eie. usque postulalur impendat. Pro allaribus vero et 
ecclesiis sive decimis vestris nulli episcoporum facultas 
sit gravamen indebitum vobis aut molestias irrogare; 
sed sicut eorum provisione quodam ex parte, quedam 
ex integro canonice habuistis, ilael in posterum habea-
lis. Decernimus ergo ^ profulura; salva Sedis Apos
tolice aucloritate, et in supradictis capellis diocesano-
rum episcoporum canonica justilia, el iu dictis decimis 
moderalione concilii generalis. Si qua i g i t u r - . Cunctis 
aulem —. Amen. Dat. Laterani, jier manum magistri 
Martini, Sancte Romane Ecclesie vicecancellarii, ka
lendis decembris, indictione I, Incarnationis Dominice 
anno MCGXXVII, pontificatus vero donni Gregorii 
pape Vi l l i anno primo. » 

16u Latran, 16 novembre 1227. 

Poteslati el communi Florenlinis mandat qualenus sub 
poena mille marcarum argenti observent quoddam arbitrium 

I ab ipso papa prolalum inler ipsos ex parte una, et episcopum 
I Fesulannm ex altera, super quibusdam domibus, reddilibus, 
I possessionibus, caslris, damnis el injuriis illatis diclo episcopo 
! et ecclesiis suis, nec non inler eumdem episcopum ex parte 
I una, el llugonem de Veckiello, Reynerium Melhorelli, Renuc-
i cum Ilugonis Buffi, Guidonem Macigni ac Bogerinum Giam-
: filiazi el quosdam alios cives Florenlinos, nec non quosdam 

alios Florentinae ac Fesulauae diocesium ex altera, super qui-
! busdam debilis. — (BEG. 14, f. 47 v°; ann. I, e. 104; — MOREAU 
I 1185, f. 176.) 
i 
j « .. poteslati et communi Florenlinis. ^Officii nostri sol-
. liciludo —. Dal. Laterani, XVI kalendas decembris, 
1 pontificatus nostri anno primo. » 

! In e. m. scriptum est .. episcopo Fesulano, verbis compe-
' tenler mutalis. 

100 [Fin 1227.J 

Friderico imperatori scribil se, licet ipsum sententia percu-
leril, maxima tamen qua polueril dulcedine erga eum egisse; 
memorai oppressiones ecclesiarum in regno Sìciliae et perse-
culionem eomitum Celanensis et Raynaldi de Aversa, prò 
quibus se Ecclesia Romana obligavit, cumque monet, ut haec 
omnia emendel et ad gremium fidei catholicae, satisfaciendo 
Deo et hominibus, recurrat. — (REC. 14, f. 48 ro; ann. I, e. 
165; — MOHEAU 1184, f. 98; ibid. 1185, f. 178; — POTTHAST 
8049; — RODENBERG 370.) 

« .. Frederico Romanorum imperatori etc, spiritum con
silii sanioris. Utinam ita imperialem —. Dat. Late
rani. )) 
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107 Lalran, 23 décembre 1227. 

Bambergensi episcopo confirmai composilionem inler ipsum 
et Bernhardum ducem Karinlhiae super castro Werdenburch 
inilam. — (REG. 14, f. 49 r»; ann. I, e. 166; — MORE.\U 

1185, f. 180.) 

« .. Bambergensi episcopo. E a que judicio —. Dat . 

Laterani, X kalendas januarii, ponliflcalus nostri anno 
primo. » 

Hujus aulem composilionis tener lalis esl : 

Graz, 17 novembte 1227. 

« In nomine Domini. .Amen. Hoc esl forma compo-
» sitionis et concordie inler Ekeberlum, venerabilem 
» Bambergensem episcopum, el ]3ernharduni, illus-
» Irem ducem Karintliie, per Eberliarduni, venerabi-
» lem Salzburgensem archiepiscopum, el Liopoldum, 
>) illuslrem ducem Austrie et Stirie, ordinala, quod 
» videlicet duxKarìnthiededil ecclesie Bambergensi in 
» proprielate castrum Werdenburch et alia bona que 
» eniit ab abbate [de Sancto Paulo ad idem castrum 
>3 perlinentia, et ipse dux castrum idem eleadem bona 
» recepii in feudo al) episcopo Bambergensi, ialiter quod 
» tara filii quam filic ducis ijisius in eisdem bonis jus 
» habeant feodale. 

» Itera dux predictus destruxit pontem sub eodem 
» castro inceptum, nec aiiiodo rebedificabit illum vel 
)) alium in darapnura Bambergensis ecclesie, nec habe-
» bit ibi forum publicum, nec ibi merces alique depo-
» iienlur, nec habebit ibidem thelonea ncque raulam. 
» Similiter in ìnsula adjacente nullam iiiunitionem 
» faciet ncque forum. 

« Iteiii dictus dux homines illos quos inipelivit in 
» Villaco, episcopo et ecclesie Banibergensibus dona-
» vii, et arcani quam idem dux emil a Victoriensi, simi-
» liler episcopo et ecclesie Bambergeusibus Iradidit, 
» ila quod episcopus nulla majora edificia faciat in 
» eadem area, sed in eo statu in quo nunc esl, debet 
» de celere permanere, nisi forte mine ibi fuerint, 
» quas episcopus ad priorem statum poterli reparare. 

« Itera niemoralus dux cessit liti quam habuit prò 
» cambio in monte Bambergensis episcopi scilicet de 
» fedina argenti, et cessit juri quod habuit in castro 
» Richenvelsse, et Wichardus de Charlsparch et alii 
» qui ex eo infeodali fuerunt, cesserunt juri similiter 
» quod ibidem habebant vel etiam videbanlur habere, 
» neque ipse dux apud Richenvelsse uUum de novo 
» caslrum erigere vel hedificare debebit. 

« Propter hec omnia supradicta memoratus episco-

I " 
I » 
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pus mille marcas argenti Colonieusis pouderis Iradi
dit diclo duci. 
« Et ut hec perpetuo permaneant inconvulsa, presens 
pagina sigillis domini Eb[or]hardi, Salzburgensis 
archiepiscopi, et ipsius domini Ekeberli, Bambergen
sis episcopi, el Liupoldi, ducis Austrie el Stirie, el 
prelaxati Bombardi, ducis Karinlhie,eslsignala, ad-
jecto ut hec forma concordie per inslrumenta domini 
pape et imperaloris debeai confirmari. Acta sunt hec 
apud Greze, XV kalendas decembris, anno Domini 
MCGXXVII, in presenlia Rudegeri Gliimensis, et 
Karuli Secuensis episcoporum, Heinrici marchionis 
Istrie, Bombardi de Liube[nvero]e, normanni de 
Orlenburch et Willehalmi de Hinnenburch, eomitum 
Ulrici et Liuloldi de Boka, Chimr. de Senneche, 
Willehalmi de Hoheneche, Oclonis de Trab[ur]ch el 
Heinrici filii sui, Remberli de Mureche et Rembcrli 
filii sui, et Ulrici marscalcbi de Valchestein, Heinrici 
de Prunne, Irnfridi de Hinp[ur]ch, Cholonis et 
Rodulfi de Rase, Oclonis de Chuiigc.sp[ur]ch, Diel-
raari el Ulrici fratrum de Lichtenstein, Heinrici de 
Starphonb[ur]ch, et plurium aliorum. « 

103 Lalran, 10 janvier 1228. 

Abbati Cistcrciensi, el coabbatibus el fralribus ejus, indulget 
i ne de celerò ultra duas dielas a monasleriis propriis per lit-
: teras apostolicas Irahi possint in causam, nisi lillerae de hac 

indulgentia fecerint menlionem. — (REG. 14, f. 49 vo; ann. I, 
! e. 107; — MOREAU 1185, f. 182; — PUTTH.AST 8099.) 

j « .. abbati Cistcrciensi, et universis coabbatibus ejus et 

fralribus sub eodem ordine Deo servienlibus. Si adliuc 

Amalech —. Dal. Laterani, IIII idus januarii, anno 
' primo. » 

10» Latran, Il janvier 1228. 

Eisdem indulget ut ncqueant per litteras apostolicas conve
niri, quae de Cistcrciensi ordine non fecerint menlionem. — 
(REG. 14, f. 50 ro; ann. I, e. 1 6 8 ; - MOREAU 1185, f. 1 8 3 ; -

POTTHAST 8101.) 

« Eisdem. Cum ea que —. Dat. Laterani, III idus 
januarii, anno primo. » 

170 Lalran, 11 janvier 1228. 

Eisdem indulget ut, si fundatores eorum monasteriorum vel 
alii fideles apud eorum monasteria elegerint sepulluram, dum 
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modo non sint excominuincati, vel inlerdicli ani etiam publice 
usurari!, illoi-um devotioni vel illorum voluulati nullus obsis
lat, sed liceat eis corpora ipsurum traderesei)ulturae. — (BEG. 
14, f. 50 ro; ann. L e. 169-, — .MOUEAC 1185, f. 18V; — POT-

THA.-ÌT 8102.) 

<' .. abbati Cislcrciensi, ri celeris abbalibus ac monachis 

Cislercicnsis ordinis. Cura ante facies —. Dal. Laterani, 
HI idus januarii; anno primo. » 

171 Lalran, 11 janvier 1228. 

Eisdem indulget ul uequeanl per lillera.s apostolicas co.i-
vcuiri, quae de Cistcrciensi ordiue non fecerinl menlionem. 
— (BEG. 14, f. 50 r"; ann. I, e. 170; ~ .MORE.VU 1185, f. 185; 

— POTTUAST 8103 ) 

•I .. abbnli Cistcrciensi, ci universis abbalibus ac monachis 

Cislercicnsis ordinis. Cura Cislerciensis ordinis —. Dal. 
Laterani, III idus januarii, anno primo. ». 

172 Latrau, 12 janvier 1228. 

Episcopo Fesulano ecclesiam Sanclae .Mariae de Campo Fio
roni in[o] perpetuo jure concedil liberam ci exemplam. — (REG. 
14. f. 50 r»; ann. I, e. 171 ; — .MOUEAU 1185, f. 180; — POT

THAST 8105.) 

« .. episcopo Fesulano. Controversia que inler—.Dal. 
Laterani, II idus januarii, anno primo. » 

173 Latran, 21 janvier 1228. 

Archiepiscopo Auxitano concedil facullalem coram se crucis 
vesillum per provinciam .\uxitanam deferendi. — (REG. 14, 
f. 50 vo; ann. I, e. 172; — MOREAU 1184, f. 198; ibid. 1185, 
f. 187;— POTTHAST 8110.) 

(i .. archiepiscopo Au.rilann. Cum crux in —. Dat. 
Laterani, XII kalendas februarii, pontificatus nostri 
anno primo. »